環境学委員会・地球惑星科学委員会合同ＦＥ・ＷＣＲＰ合同分科会

Future Earth Coasts小委員会（第 26期・第１回）

議事要旨

日時：令和６年７月 29日(月) 16:00～17：00

会場：オンライン会議

出席者：張 勁、齋藤 文紀、脇田 和美、内山 雄介、郭 新宇、加 三千宣、小松

輝久、林 美鶴、森本 昭彦、山口 敦子、吉江 直樹、吉田 尚郁、渡邉

敦（五十音順）

欠席者：藤井 賢彦、牧野 光琢（五十音順）

オブザーバー：Xiaoyu Fang

(Dr. Xiaoyu Fang, Future Earth Coasts Executive Director)

議題

（１）第 26期 Future Earth Coasts小委員会委員の紹介（資料１）

（２）小委員会の設置趣旨および活動方針（資料２）

（３）委員長の選出、副委員長・幹事の指名と承認

（４）議事要旨の提出に関する委員長一任（資料３）

（５）小委員会委員間のメールアドレス共有

（６）国内外の動向および関連事項（資料４）

（７）その他

配布資料

  資料０ 議事次第

  資料１ 第 26期 Future Earth Coasts小委員会委員名簿

  資料２ 第 26期 Future Earth Coasts小委員会の設置趣旨および活動方針

  資料３ 審議内容について

  資料４ 国際 Future Earth Coastsの動向

  参考資料１ 第 26期日本学術会議地球惑星委員会組織図

  参考資料２ 委員会等の議事要旨の公開等に関するガイドライン

  参考資料３ メール審議の実施について

  参考資料４ Biography

【議事要旨】

１． 資料１に基づき、第 26期 Future Earth Coasts小委員会委員の紹介が

行われた。

２． 世話人の張委員により、資料２に基づき、第 26期 Future Earth Coasts

小委員会の設置趣旨および活動方針について説明された。

３． 第 26期 Future Earth Coasts小委員会の委員長について、分科会委員

より張委員が推薦され、賛成多数により承認された。続いて、張委員長に

より副委員長には森本委員、幹事には内山委員および山口委員が指名され、

承認された。

４． 資料３に基づき、議事要旨は８週間以内に提出すること、提出に関して

は委員長に一任することについて確認された。

５． 小委員会委員間のメールアドレス共有について承認された。

６． 国内外の動向および関連事項について

・Future Earth Coasts Executive Director の Dr. Xiaoyu Fangによ

り FECの国際的な活動について紹介された（資料４）。

・各委員による国内外の動向や関連事項についての情報提供と今後の活

動方針についての発案がなされ、今後検討することとなった。

以上